

PRESUPUESTO DE OBRA DESGLOSADO

No.	COMPONENTE	UN	CANT.	VLR. UNIT	VALOR PARCIAL
<b>1</b>	<b>RECUPERACION VIA</b>				
1,1	CUNETEO Y PERFILADO DE LA BANCA EXISTENTE	KM	25	320.000	8.000.000.00
1,2	SUMINISTRO, EXTENDIDA Y COMPACTACION DE MATERIAL SELECCIONADO PARA AFIRMADO	M3	13.750.00	29.644.00	407.605.000.00
1,3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Y/O GRANULAR DESPUES DE 5 KM	M3	220.000.00	1.143.00	251.460.000.00
1.4	LIMPIEZA DE ALCANTARILLAS CON DIAMENTRO MENOR O IGUAL A36" INCLUYE RECTIFICACION DE DESCOLES CONN RETIRO DE SOBRAINTRES Y OBSTACULOS ACARREO LIBRE DE 5 KM	UND	50.00	115.997.00	5.799.850.00
<b>2.0</b>	<b>CONSTRUCCION ALCANTARILLAS</b>				
2,1	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN	M3	650	27.066.00	17.592.900.00
2,2	EXCAVACION MANUAL EN CONGLOMERADO	M3	384	33.833.00	12.991.872.00
2,3	CONCRETO CICLOPEO DE 2500 P S I 40% EN RAJON PARA BASES	M3	84	295.329.00	24.807.636.00
2.4	CONCRETO CICLOPEO DE 2500 P S I 40% RAJON PARA ELEVACIONES	M3	174	488.979.00	85.082.346.00
2.5	CONCRETO SIMPLE DE 2000 P S I PARA SOLADOS Y ATRAQUES	M3	75	270.534.00	20.290.050.00
2.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DECONCRETO REFORZADO D=36" INCLUYE ENVOQUILLADA	ML	210	296.887.00	62.346.270.00
<b>3</b>	<b>CONSTRUCCION FILTROS</b>				
3.1	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN	M3	1.000.00	27.066.00	27.066.000.00
3.2	EXCAVACION MANUAL EN CONGLOMERADO	M3	648	33.833.00	21.923.784.00
3.3	CONSTRUCCION DE FILTROS A CUALQUIER PROFUNDIDAD CON MATERIALFILTRANTE (GRAVA Y RAJON SELECCIONADO POR TAMAÑOS) SIN EXCAVACION INCLUYE GEOTEXTIL	M3	792	126.573.00	100.245.816.00
<b>4.0</b>	<b>CONSTRUCCION GAVIONES</b>				
4.1	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN	M3	700.00	27.066.00	18.946.600.00
4.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL NO TEJIDO PARA DRENAJE	M2	336.04	4.857.00	1.632.146.28
4.3	CONSTRUCCION DEMUROS EN GAVION INCLUYE MALLA ESLABONADA TRIPLE TORSION CAL 13	M3	80.00	139.165.00	11.133.200.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>1.076´923.070.28</b>
	<b>A. I .U. 25%</b>				<b>269´230.767.57</b>
	<b>INERVANTORIA 5%</b>				<b>53.846.153,51</b>
	<b>VALOR OBRA</b>				<b>1.399´999.991.00</b>